СРЕТЕНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 2  августа 2022 г.                                                                                       № 95
О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва, выдвинутого  Сретенским местным  отделением Забайкальского регионального отделения                    Всероссийской  партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 по общемуниципальному избирательному округу.

      Документы, представленные Сретенским местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской  партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Сретенскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации списка кандидатов в депутаты  Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва по общемуниципальному избирательному округу, отвечают требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
     Сретенская районная территориальная  избирательная комиссия на основании части 2 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатами при выдвижении. Данные, поступившие из соответствующих органов (Миграционного пункта  ОМВД России по Сретенскому району, Управления Росреестра по Забайкальскому краю, ГУ МЧС России по Забайкальскому краю, ГПОУ  «Педагогический колледж г. Сретенска»)  подтверждают достоверность сведений, представленных кандидатами при выдвижении.
      С учетом вышеизложенного  в соответствии со статьями  42, 44, 47-50  Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Сретенская районная территориальная избирательная комиссия
   п о с т а н о в л я е т :
1. Зарегистрировать список в количестве 15  кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва, выдвинутый Сретенским местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской  партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по общемуниципальному избирательному округу (Список прилагается)
(дата регистрации – 2 августа  2022 года, время регистрации – 14 часов 30 минут).
2. Выдать кандидатам в депутаты Совета  муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва, зарегистрированным по общемуниципальному избирательному округу в составе списка кандидатов удостоверения установленного образца.
3. Включить в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета  муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва сведения о Всероссийской  партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. Настоящее постановление направить в Сретенское местное отделение Забайкальского регионального отделения Всероссийской  партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  и разместить  на странице Сретенской ТИК  на официальном сайте муниципального района «Сретенский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Тарасенко Евгению Геннадьевну.

Председатель                                                                                   Е.Г. Тарасенко
Сретенской  районной территориальной
избирательной  комиссии

Секретарь                                                                                         С.М.Степанова
Сретенской  районной территориальной
избирательной  комиссии

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 Постановлением
Сретенской районной
ТИК от 2.08.2022 г. №95

Список кандидатов
по общемуниципальному избирательному округу при проведении выборов депутатов Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого созыва
выдвинутый
Сретенским местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
(наименование избирательного объединения)

	1.
	Верхотуров Валерий Валентинович
	дата рождения

	1960
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	,

	Место работы, занимаемая  должность
	Пожарно-спасательная часть №32,  3-го пожарно-спасательного
отряда  ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю,  начальник части

	      Принадлежность партии:         Член Всероссийской  политической партии «Единая Россия»

	.

	2.
	Винская Ольга Валентиновна
	дата рождения

	1967
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск,

	Место работы, занимаемая  должность
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая Центральная библиотека Сретенского района, директор

	      Принадлежность партии:   -

	3.
	Данилов Юрий Владимирович
	дата рождения

	1980
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	адрес места жительства:  Забайкальский край, Сретенский район, пгт.Кокуй,

	Место работы, занимаемая  должность
	Муниципальное образовательное учреждение «Кокуйская средняя   общеобразовательная школа №1», учитель истории

	      Принадлежность партии:  Член Всероссийской  политической партии «Единая Россия»

	4.
	Варанкина Ирина Владимировна
	дата рождения

	1973
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	Место работы, занимаемая  должность
	Муниципальное образовательное учреждение «Сретенская основная    общеобразовательная школа №2», учитель русского языка и литературы

	      Принадлежность партии:    Член Всероссийской  политической партии «Единая Россия»

	5.
	Кархова Ольга Николаевна
	дата рождения

	1964
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	Место работы, занимаемая  должность
	Управление образованием администрации муниципального района  «Сретенский район», заведующий Районным методическим кабинетом

	      Принадлежность партии:  -

	6.
	Василевич Елена Олеговна
	дата рождения

	1964
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск,

	Место работы, занимаемая  должность
	пенсионер

	      Принадлежность партии:  -

	7.
	Горкин Роман Борисович
	дата рождения

	1982
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, пгт. Усть-Карск,

	Место работы, занимаемая  должность
	Общество с ограниченной ответственностью «ВиР», директор

	      Принадлежность партии:  -

	8.
	Пахомов Вячеслав Николаевич
	дата рождения

	1986
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	Место работы, занимаемая  должность
	ООО «Регион, заместитель  директора обособленного подразделения г.Сретенска

	      Принадлежность партии:  -

	9.
	Сычева Галина Федоровна
	дата рождения

	1954
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	Место работы, занимаемая  должность
	пенсионер

	      Принадлежность партии: -

	10.
	Шароглазова Ольга Николаевна
	дата рождения

	1951
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	Место работы, занимаемая  должность
	пенсионер

	      Принадлежность партии :  -

	   11.
	Гусевский Евгений Владимирович
	дата рождения

	1976
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск,

	Место работы, занимаемая  должность
	Муниципальное образовательное учреждение «Сретенская средняя    общеобразовательная школа №1», директор

	      Принадлежность партии: Член Всероссийской  политической партии «Единая Россия»

	12.
	Калачева Ольга Алексеевна
	дата рождения

	1983
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск,

	Место работы, занимаемая  должность
	Государственное  учреждение  социального обслуживания  «Сретенский  социально- реабилитационный  центр для несовершеннолетних им. С.Г.Киргизова»

	      Принадлежность партии:    -

	13.
	Кузнецова Инга Сосоевна
	дата рождения

	1975
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	Место работы, занимаемая  должность
	Муниципальное образовательное учреждение «Сретенская средняя    общеобразовательная школа №1», учитель географии

	      Принадлежность партии:  -

	14.
	Вологдина Анна Алексеевна
	дата рождения

	1977
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск

	Место работы, занимаемая  должность
	ГУЗ «Сретенская Центральная районная  больница», акушер смотрового кабинета

	      Принадлежность партии:    -

	15.
	Володин Александр  Владимирович
	дата рождения

	1969
	года,

	               (фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

адрес места жительства: Забайкальский край, Сретенский район, с.Дунаево

	Место работы, занимаемая  должность
	Шилкинская Дистанция электроснабжения  - структурное подразделение  Трансэнерго – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», старший электромеханик

	      Принадлежность партии:   -